

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

MODERN LEASING

Siège Social : IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5 CENTRE URBAIN NORD
TUNIS MAHRAJANE 1008

Modern Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} Trimestre 2017

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	1 ^{er} Trimestre		Variation en %	Exercice 2016
		2017	2016		
Secteurs	Agriculture	5 959	7 330	-18,70%	25 888
	Industrie	11 548	4 807	140,23%	24 578
	BTP	13 070	2 868	355,72%	40 493
	Tourisme(*)	5 899	1 020	478,33%	8 404
	Services divers, commerce et transport	35 403	18 973	86,60%	96 957
	Montant des Approbations	71 879	34 998	105,38%	196 320
	Agriculture	4 040	6 240	-35,26%	20 905
	Industrie	7 092	1 829	287,75%	12 774
	BTP	10 714	4 462	140,12%	29 678
	Tourisme(*)	2 771	599	362,60%	4 866
	Services divers, commerce et transport	20 629	11 240	83,53%	66 806
	Montant des Mises en forces	45 246	24 370	85,66%	135 029

(*) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 56% pour les approbations et 20% pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	1 ^{er} Trimestre		Variation en %	Exercice 2016(*)
		2017(**)	2016(*)		
Engagements	Approbations	71 879	34 998	105,38%	196 320
	Mises en force	45 246	24 370	85,66%	135 029
	Encours	306 628	230 085	33,27%	294 427
	Total des engagements en cours	323 816	245 994	31,64%	308 492
	Total des engagements classés	34 577	27 600	25,28%	29 128
	Trésorerie nette	364	3 882	-90,62%	10 432
	Revenus nets de leasing	6 750	5 582	20,92%	23 304
	Revenus bruts de leasing	33 316	27 278	22,14%	116 974
	Produits nets de leasing	3 177	2 575	23,38%	12 051
	Ressources d'emprunt	227 631	186 284	22,20%	221 595
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	39 869
	Total des charges d'exploitation (hors provision)	1 476	1 386	6,49%	6 326

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Approbations : contrats de leasing approuvés.

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré.

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période.

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés.

Revenus bruts de leasing : revenus bruts de leasing + intérêts intercalaires + intérêts sur créances de leasing.

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing.

Produit net de leasing : revenus nets de leasing + produits des placements charges financières.

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus.

Faits saillants du 1^{er} Trimestre 2017 :

L'activité de ML durant le 1^{er} trimestre 2017 par rapport à celui de 2016 est caractérisé par :

- Une augmentation des Revenus net de leasing de 20,92%.
- Une augmentation des Produits nets de leasing de 23,38%.
- Une augmentation des Mises en force de 85,66%.
- Une augmentation de l'encours financier de 33,27%.
- Une augmentation des ressources d'emprunt de 22,20%.